中国食品博览会组织委员会
                                                              中食组函〔2023〕2 号

关于邀请组团参加第 31 届中国食品博览会

暨食品工业“三品”成果展的函

中国食品博览会是我国食品行业的传统展会，已成功举办

30 届。第 31 届中国食品博览会暨食品工业“三品”成果展定于

2023 年 6 月 3 至 5 日在武汉国际博览中心举行。中国食品博览

会暨食品工业“三品”成果展是工信部“三品”全国行活动主

题展会。由湖北省商务厅、省经济和信息化厅、省农业农村厅

及武汉市人民政府联合主办的首届湖北食品产业链博览会同期

同馆举行。以下统称“食博会”。

本届食博会将乘新冠疫情发生巨大变化，市场要素得以充分

释放的有利时机，认真贯彻实施“二十大”精神，加快构建新发展

格局，实施扩大内需战略，以食品流通为依托，以食品生产为基

础，以食品消费提质扩容为导向，以“增品种、提品质、创品牌”

三品战略为抓手，着力推进“工商联手、农商联手、工农联手”，

农工商共建食品产业协调畅通的产业链，培育共享共赢的食品生

  ‐ 1 ‐

态商务圈，助力构建统一的国内食品大市场，畅通双循环，实现

食品产业高质量发展。

大会将展示宣传一批自主创新的新型食品；一批国内领先、

对标国际的优质食品；一批竞争力强、引领消费市场的国产品牌；

一批特色显著的老字号食品、地理标志产品、有机食品、绿色食

品和区域公共品牌。大会还将举办联合采购大会、全国食品产业

高质量发展论坛、2023 食品工业“三品”成果发布会及在鄂投

资企业家恳谈会等。

为推进农工商联手，加强区域合作，优化区域产业链供应链，

构建跨区域现代化食品产业体系，促进全国食品大市场高质量发

展，组委会诚邀贵会组团参加第 31 届中国食品博览会暨食品工业

“三品”成果展。为做好对贵会的展务安排和相关服务工作，请于 4

月 10 日前，将参展参会信息函告组委会办公室，我们将竭诚做好

接待服务工作。

专此致函，恳请支持。

                        中国食品博览会组织委员会

                            2023 年 3 月 17 日

  （湖北省食品工业协会联系人:彭桥玲，电话：15827275913；组

委会联系人：朱晓军，电话：13995608619。）

      附件：《第 31 届中国食品博览会组团实施办法》

  ‐ 2 ‐

附件:

第 31届中国食品博览会各省市食品
工业协会组团实施办法

第 31届中国食品博览会暨食品工业“三品”成果展定于 2023

年 6 月 3 日至 5 日在武汉国际博览中心举行。大会组委会特制

定各省市食品工业协会组团参展参会实施办法如下：

一、展位安排及收费标准

1. 本届食博会为各省市食品工业协会设置全国食品工业成

果展区。

2. 本届食博会标准展位 9800 元/个，组委会对各省市食品

工业协会组团参展按优惠价每个标准展位 6800 元实收。

二、接待办法

1．组团单位带团领导参加餐叙交流并出席开幕式及相关活

动；

2．组展规模在 10 个标准展位以上（含），组委会为带团领

导提供免费到汉后接送服务，给组团单位免费安排 1 间标准间，

含 2 天住宿；

3．对积极组团、热情参与本届食博会的各省市食品工业协

会组团单位，组委会另行给予组团参展经费补贴。

三、专项服务
1．组委会将安排专人，全力配合各组团单位做好参展企业

展示宣传、产品物流和人员接待工作。

2. 安排组团单位代表团成员参加开幕式及相关论坛推介活

动。

3. 根据代表团需要，组委会将邀请新闻媒体在展会现场采

  ‐ 3 ‐

访组团领导。

4．为组团单位组织的参展企业在食博会会刊上刊登企业简

介。

四、报名程序

1．确定负责参展参会的承办部门和负责人，于 4 月 10 日

前通知组委会办公室；

2．选定展位位置和确定展位面积；

3．明确展览展示内容；

4．由组团单位与组委会签订参展合同；

5．如需充分利用食博会优质资源，在食博会期间开展专项

经贸活动，须由组团单位向组委会提出专项申请，费用另行商

议。

五、日程安排及主要活动

（1）6 月 1-2 日

     08:30--17:30    布展

（2）6 月 2 日

18:30--20:00    欢迎宴会

（3）6 月 3 日

08:40--09:40    巡馆

10:00--10:20    开幕式

10:20--12:30    全国食品产业高质量发展论坛

2023 全国食品工业“三品”专项行动成

果发布会

2023 全国农业“三品一标”成果推荐会

联合采购大会

14:00--16:30    在鄂投资企业家恳谈会

  ‐ 4 ‐

               武汉市农产品区域公用品牌推介会

农工商大食品产业链采购洽谈会

（4）6 月 3 日-5 日

09:00--16:30    各地区、行业、企业商务活动

（5）6 月 5 日

16:00    闭幕

六、联系方式

中国食品博览会组委会

地    址：湖北省武汉市江汉区京汉大道 747 号京汉大厦 501

室 中国食品博览会组委会办公室

联 系 人：朱晓军 13995608619  刘方园 15172418199

联系电话：027-85828165   85828365

网    址：www.eaex.cn

湖北省食品工业协会

联系人：彭桥玲 15827275913

  ‐ 5 ‐

  ‐ 6 ‐

  ‐ 7 ‐